



Unidade Gestora 150106 - JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA	Número do Documento 2025NE00377	Empenho Original	
Gestão 00001 - TESOURO	Número do Processo 00195-0000000280/2025-18	Data de Emissão 22/10/2025	
Credor 12759814000193 - GALPAO CENTRO OESTE COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUA	Licitação 05 - Dispensa de	Modalidade 1 - Ordinário	
Endereço RUA 08 CHACARA 214 LOTE 04 LOJA 01	Cidade TAGUATINGA	UF DF	CEP 72110800
Evento 400091 - EMPENHO DA DESPESA	Referência Art.75 Lei14133/21	Nº Suprimento	
Local de Entrega AE SMDB,EE JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA, LAGO SUL	Contrato Não Exige Contrato	Prazo de Entrega 010 dias	
Valor por extenso (Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Tres Reais e Trinta e Cinco	Transferência	Valor 42.493,35	

Classificação Orçamentária						
Esfera	Unidade Orçamentária	Programa de Trabalho	Id. Uso	Fonte de Recurso	ContraPartida	Natureza da Despesa
1	21106	18122821085179658	0	1501.120000000	99999	339030
Cronograma de Desembolso						
Janeiro		Fevereiro		Março		Abril
0,00		0,00		0,00		0,00
Maio		Junho		Julho		Agosto
0,00		0,00		0,00		0,00
Setembro		Outubro		Novembro		Dezembro
0,00		42.493,35		0,00		0,00

Subitens da Despesa							
Código	Valor	Código	Valor	Código	Valor	Código	Valor
19	7.316,80	31	35.176,55				

No. Licitação	Ano Licitação	No. Ata	Ano Ata	Item	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
---------------	---------------	---------	---------	------	------	----------------	-------------

--	--	--	--	--	--	--	--

Descrição dos Itens					
Item	Quantidade	Especificação	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
001	000040	Saco plástico de polietileno para mudas com furos para drenagem da água. Dimensões 08 x 15 cm (diâmetro x altura) micra mínima de 100, unidade de fornecimento: und.	MIL	36,10	1.444,00
002	000060	Saco plástico de polietileno para mudas com furos para drenagem da água. Dimensões 20 x 30 (diâmetro x altura) micra mínima de 100. unidade de fornecimento: pacote c/ 500 und.	PCT	97,88	5.872,80
003	000188	Calcário Dolomítico, PRTN 100%, CaO 30% unidade de fornecimento: saco com 20 kg.	SC	14,63	2.750,44
004	000010	CLORETO DE POTASSIO (FERTILIZANTE QUÍMICO CONTENDO 60% DE K20), unidade de fornecimento: Saco de 50 kg.	SC	276,98	2.769,80
005	000015	Fertilizante fosfato, com fosfato natural enriquecido em silicato de magnésio. Não higroscópio e totalmente solúvel em ácido cítrico (yoorin master 1), unidade de fornecimento: saco de 40 kg.	SC	210,65	3.159,75
006	000005	Adubo NEW FTE BR 12 B1,8%, c/ micronutrientes, unidade de fornecimento: saco de 50 kg.	SC	280,25	1.401,25
007	000050	ADUBO (FERTILIZANTE QUÍMICO), NA FÓRMULA 10-10-10, unidade de fornecimento: saco de 50 kg.	SC	222,55	11.127,50



Descrição dos Itens					
Item	Quantidade	Especificação	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
008	000050	ADUBO (FERTILIZANTE QUÍMICO), NA FÓRMULA 4-14-8, unidade de fornecimento: saco de 50 kg.	SC	213,27	10.663,50
009	000130	ISCANIL - FORMICIDA A BASE DE FIPRONIL (0,03G/KG) - ISCA GRANULADA, unidade de fornecimento: embalagem com 500 gr.	PCT	8,65	1.124,50
010	000180	Formicida em pó - Sementox FIPRONIL TS, unidade de fornecimento: embalagem de 1 kg.	KG	12,11	2.179,80
011	000001	Complemento por conter valor decimal nos preços unitários.	R\$	0,01	0,01
Gestor Administrativo 515.837.121-00 - ROBSON DA SILVA JORGE					
Chefe SOF 064.349.601-74 - BERNARDO SOARES SANTOS					

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060